[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ				  РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
        АFБАН ПИЛТIРI  					УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН				    АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF ПАСТАА				       МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   от 02 июля 2018г.                                                                      № 36-п
с. Московское

О внесении изменений в Постановление
от 02.12.2015 № 108-п « О порядке формирования
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных
учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания»

      Рассмотрев протест  прокуратуры Усть-Абаканского района от 19.06.2018г.
№ 7-6-18 на Постановление администрации Московского сельсовета  от 02.12.2015г. № 108-п «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях   приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования  Московского сельсовета, администрация Московского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение Постановления от 02.12.2015 № 108-п  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  следующие изменения:
- в пункте 1.5 слова «на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия)» заменить словами « на финансовое обеспечение выполнения государственного задания»;
- в абзацах один и три пункта 2.2 слова «включенной в ведомственный перечень» заменить словами «установленной государственным заданием»;
- пункт 2.2  дополнить абзацем следующего содержания: « Vw – объема w-й  работы, установленной государственным заданием»;
- в пункте 2.6 слова «базовом (отраслевом) перечне» заменить  словами «общероссийском базовом перечне и (или) федеральном перечне»;
- в подпункте «б» пункта 2.8 слова «(в том числе затраты на арендные платежи)» заменить на слова « , а также затраты на аренду указанного имущества»;
- пункт 2.8 дополнить пунктом «б(1)» следующего содержания: « б(1) затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особого ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания государственной услуги (основные средства и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного использования»;
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Московского  сельсовета                                         А.Н. Алимов

image1.jpeg